
15

長万部町×東京理科大学 地方創生事業のその後
地方創生事業で開始したミニトマト事業について、３か月に一度ご報告をさせていただいております。引き続き、

本事業にご理解とご支援を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

 ●トマトハウス栽培及び収穫状況 
昨今の夏場高温により、長万部アグリでも日々対応に追われ

ております。幸いお盆現在ではそこまでの猛暑という訳でもなく、
夏場の関東圏向け出荷は予定どおり推移しています。収穫量も概
ね予定どおり推移しており、秋口から初冬にかけても順調に収穫
量を確保できそうな栽培状況となっております。

 ●今年も長万部小学校５年生の
　 疑似試食販売体験会を実施

長万部小学校５年生の総合学習の時間をお借りして、児童の皆さんと長万部の食の魅力を発信する技能や、学び
に向かう人間性の向上を目的とした取り組みを行っております。７月１７日に長万部駅・長万部観光協会様にご協
力いただき、５年生の皆さんが長万部の特産品をＰＲするべく学習し、当日長万部駅を利用してくださる方に試
食・販売体験を行いました。
とても質の高いパンフレットを作成したり、積極的に声掛けをしている姿を見て感動を覚えました。当日の販売

をしやすくするために、長万部アグリではミニトマトや加工品を提供させていただき、試食・試飲に使っていただ
きました。
５月に職業体験を行った際に、児童全員に苗を定植してもらったのですが、ちょうどその苗から実が収穫できる

タイミングだったため、長万部アグリに寄っていただき、自分の植えた苗のミニトマトを収穫して持って帰っても
らいました。
その場でも食べていただき、「美味しい！」「１０個食べたよ！」などと大喜びしている姿がとても印象的でした。
取組を始めて３年目になるのですが、とても素直で元気いっぱいな小学５年生と関わることができて、弊社ス

タッフもモチベーションをいただいております。

   
　 

 ●お問い合わせについては、以下までお願いします
トマト事業関連：長万部アグリ株式会社　　☎ ０７０－４８００－６８３３
　　　　　　　　https://www.oshamambe-agri.co.jp

長万部アグリ株式会社　富野農場（ビニールハウス）の状況

２棟目
北側

２棟目
南側

2025年5月
定植

2025年７月中旬
収穫開始

⇒2025年11月末
収穫終了予定

１棟目
北側

１棟目
南側

2025年2月
定植

2025年4月
収穫開始

⇒2025年11月末
収穫終了予定

収穫中 収穫中

スタンプ倍セールのお知らせ
〈有料広告〉長万部スタンプ会から

「スタンプ２倍セール」
９月１９日（金）２０日（土）実施日

※倍セール実施内容は、実施店舗にお問い合わせください。

㈲赤塚商会　㈲白鳥ふとん店　㈲小泉写真館　㈲森時計店
㈲クリーニング白鳥　鈴木写真工芸　㈲カトウ

シューズ＆コスメチックきのした

【実施店舗一覧】

この宝くじの収益金は市町村の明るく住みよいまちづくりに
使われます。

ハロウィンジャンボ5億円
ハロウィンジャンボミニ5千万円

（1等３億円・前後賞各1億円合わせて）

（1等３千万円・前後賞各1千万円合わせて）

発売期間 9/19金～10/19日
公益財団法人北海道市町村振興協会

各1枚 300円
9月19日金 2種類同時発売


